
1 
 

Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 24. 4. 2013 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíll, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni:  R. Kühn, J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Hanuš, V. Kolář, P. Koliha, T. Motl, J. Staněk 
 
 
Program jednání:   
 
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu  

za 2. pololetí 2012“ 

7. Zpráva A. Bajaji k materiálu „Zpráva o dalším postupu prací při přípravách ČT:D (programu 

pro děti, mládež a vzdělávání) a ČTart“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 95/08/13: Rada ČT se rozhodla přesunout materiál Zpráva R. Kühna k materiálu 
„Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. pololetí 2012“ na 9. zasedání Rady, 
které se koná 15. 5. 2013. 
(12:0:0) 

 
Usnesení č. 96/08/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění. 

       (12:0:0) 
 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 97/08/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení Ing. Michal Jankovec a Mgr. 
Jaroslav Dědič a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(12:0:0) 
 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 98/08/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(12:0:0) 



2 
 

 
 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. Dne 18. dubna 2013 podepsal generální ředitel ČT Petr Dvořák a ministryně kultury Alena 
Hanáková za účasti ředitelů příspěvkových organizací ministrova kultury Memorandum o 
spolupráci. Dohoda vyjadřuje zájem obou institucí o vzájemnou podporu při poskytování 
veřejné služby v oblasti kultury, památkové péče a dalších aktivit. 
 

2. Aktivity nadcházejícího týdne k 60. výročí vysílání ČT:  

– Výstava v Národním technickém muzeu: 60. výročí televizního vysílání – Vernisáž 
výstavy se uskuteční 30. dubna, členové Rady ČT obdrží pozvánku. 

– Pozvání členů Rady ČT na Den otevřených dveří ČT. Akce se koná v sobotu 4. května 
2013 v areálu ČT na Kavčích horách a v regionálních studiích po celý den. Kromě 
prohlídky ČT připravuje ČT venkovní aktivity, soutěže a koncerty v rámci Dne otevřených 
dveří. 

– Bohoslužba za sdělovací prostředky celebrovaná Kardinálem D. Dukou v Katedrále sv. 
Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě, 5. května od 10 h. ČT vysílá přímým 
přenosem na ČT2. Členové Rady ČT obdrží pozvánky na čestná místa. 

- ČT bude od soboty 27. dubna vysílat spoty připomínající 60. výročí. Rovněž se jako 
připomenutí objeví nové zpracování populárních pořadů jako Teleautomat (1. května) 
nebo Galaprogram s Jiřinou Bohdalovou (4. května) 

- Další květnové akce k výročí budou avizovány GŘ Dvořákem na dalším jednání Rady ČT 
 

3. Setkání generálních ředitelů zemí V4, Slovinska, Rakouska a generální ředitelky EBU Ingrid 
Deltenre. Setkání je součástí aktivit k 60. výročí ČT. Jednaní se uskuteční v budově ČT na 
Kavčích horách v Praze 1. května 2013. 

 
 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 99/08/13: Rada bere na vědomí Zápis ze 4. jednání Dozorčí komise RČT ze dne  
16. dubna 2013, který je přílohou tohoto zápisu a informaci DK o vyžádaných materiálech 
(Usnesení č. DK 27/04/13). 
(12:0.0) 
 
 

6) Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. pololetí 2012 
 
Bod přesunut viz. Usnesení č. 95/08/13 
 

 
7) Zpráva o dalším postupu prací při přípravách ČT:D (programu pro děti, mládež a vzdělávání)  
    a ČTart 
 

Usnesení č. 100/08/13: Rada žádá generálního ředitele, aby předložil Radě ke dni 30. září 2013 
materiál „Zpráva o ekonomickém zabezpečení ČT:D a ČTart v dalším období a rozbor ekonomiky 
přípravy obou kanálů.“ 
(11:0:1) 

- návrh R. Mezuláníka 
 
 

Usnesení č. 101/08/13: Rada po projednání bere na vědomí materiál "Zpráva o dalším postupu 
prací při přípravách ČT:D (programu pro děti, mládež a vzdělávání) a ČTart" a žádá generálního 
ředitele, aby v termínu do 31. března 2014 předložil Radě materiál "Zpráva o ČT:D a ČTart po šesti 
měsících experimentální fáze vysílání." 
(11:0:1) 

     pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 



3 
 

8) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 101/08/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(12:0:0) 
 

 
9) Různé 
 
 

a. Shrnutí informací z dopoledního pracovního setkání členů Rady ČT se členy Rady RTV. 
Předseda Rady ČT připraví návrh dopisu Rady ČT Generálnímu řediteli ČT. 

 
b. Záměna grafu ve Výroční zprávě České televize o činnosti v roce 2012. Opravený graf bude 

zaslán analogickou nebo elektronickou poštou všem adresátům, kteří Výroční zprávu doteď 
obdrželi. 

 
Usnesení č. 102/08/13: Rada pověřuje předsedu Rady ČT a sekretariát, aby opravili chybné 
znění grafu ve Výroční zprávě o činnosti České televize v roce 2012 a tuto opravu zaslali 
relevantním adresátům této výroční zprávy. 
(12:0:0) 
 

c. Usnesení č. 103/08/13: Rada pověřuje Dozorčí komisi, aby prověřila, že výběrové řízení s 
názvem Statutární audit účetní závěrky a audit hospodaření České televize proběhlo dle 
zákona o veřejných zakázkách a nedošlo při něm ke konfliktu zájmu. . 

(11:0:1) 
 
d. Návrh programu 9. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 15. 5. 2013 od 13:00 

hodin v Café restaurantu: 
 

 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Informace o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj 

APF a jeho digitalizaci za rok 2012“ a „Meziroční informace o realizaci koncepce přijaté v 

souvislosti se zpřístupňováním obsahu APF“ 

7. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu  

za 2. pololetí 2012“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis č. 4 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 16. 4. 2013 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 

Ing. Michal Jankovec                        Mgr. Jaroslav Dědič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Příloha č. 1 

 
Zápis č. 4 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 16. 4. 2013 

 
 
Přítomni:   J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 
Omluveni:    
Hosté:     
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:    J. Staněk 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam  
3. Informace z jednání Rady ČT  
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
5. TS Brno - plnění harmonogramu výstavby - průběžná čtvrtletní zpráva 
6. Různé 

 
 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam  
 
a) ze dne 18. 3. 2013 

 
Usnesení č. DK 19/04/13 
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k uzavřené veřejné zakázce malého rozsahu podle zák. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách pod názvem Stavební úpravy Židenice.  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební úpravy prostor areálu České televize v Brně 
Židenicích a vytvoření podmínek pro přesun provozů z objektů Staňkova a Rybnická do Židenic a následný 
prodej uvolněných objektů. První fáze rekonstrukce objektu v Židenicích proběhla v roce 2007. Další kroky 
optimalizace objektu byly v souvislosti s očekávanou výstavbou nového TS Brno pozastaveny s očekáváním, 
že dojde k přemístění všech provozů do nového objektu. Důvodem k úpravě stávajících prostor v Židenicích 
bylo rozhodnutí nového managementu o úpravě koncepce nového studia, která nepočítá v novém objektu 
s výstavbou prostor za Židenice, ale s jejich dalším využíváním. ČT rozeslala výzvu 6 stavebním 
společnostem a obdržela 6 nabídek, jedna nabídka nebyla doručena v termínu a jedna nabídka nebyla 
kompletní. Ze všech jednání komise jsou pořízeny protokoly o jednání.  

Hodnotící komise posuzovala nabídky dle kritérií, kterými byl nabídková cena a dodací lhůta. Na 
základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností Erding, a.s. v celkovém 
finančním objemu 1.208.756,- Kč bez DPH. Na tuto částku byl po dokončení díla vystaven také daňový 
doklad. 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 
(5:0:0) 
 
 
 



6 
 

 
 

b) ze dne 8. 4. 2013 
 
Usnesení č. DK 20/04/13 

 
Dozorčí komise obdržela Dodatek č. 1 nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 

1050860/2842; 819-2-D0-00 ze dne 20. 12. 2012 s nájemcem – společností E4C Group, s.r.o., IČ 26463610 
evidovaný pod č. 1053428/2842; 819-2-D1-00, jehož předmětem je rozšíření předmětu nájemní smlouvy o 
pronájem místnosti č. 1009 v budově č. p. 1132 na pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí 
(výšková budova na Kavčích horách) na celkovou výměru 60,21 m2 za účelem umístění zařízení a 
provozování monitoringu satelitního vysílaní, které nájemce servisně zajišťuje. Roční nájemné bylo 
sjednáno ve výši 73.624,78,-- Kč bez DPH. V ceně není zahrnuta cena za služby spojené s dodávkami 
energií, likvidací odpadů, úklid, apod.  

Dozorčí komise konstatuje, že výše nájemného je v souladu s Rozhodnutím GŘ č 16/2007 a 
doporučuje Radě ČT vyslovit s návrhem Dodatku č.1 nájemní smlouvy souhlas.  
(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 21/04/13 
 

Dozorčí komise obdržela Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 1021465 ze dne 17. 1. 2008, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2010 s nájemcem - společností T - Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Praha, 
Tomíčkova 2144/1, PSČ: 149 00, IČ 64949681. Předmětem předkládaného Dodatku č. 2 k této nájemní 
smlouvě je pronájem části půdního prostoru o výměře 14 m2 a  části plochy střechy o výměře 16 m2 na 
budově ČT TS Brno TYPOS, v Brně, Jezuitská č. or. 10, č. p 7 nacházející se na parcele č. 23, zapsané na LV č. 
115, obec Brno, k. ú. Brno - město, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním 
pracovištěm Brno - město, za účelem umístění nadzemního komunikačního vedení s opěrnými body a 
kabelového propojení nadzemního komunikačního vedení. Předkládaným Dodatkem č. 2 k nájemní 
smlouvě má být také prodloužena doba tohoto nájemního vztahu na dobu určitou, do data přestěhování 
Televizního studia Brno České televize do nové budovy TS Brno v Brně – Líšni, nejdéle však do 30. 6. 2015. 
Roční nájemné bylo sjednáno ve výši 109.845,-- Kč bez DPH. 

Dozorčí komise konstatuje, že výše nájemného je v souladu s Rozhodnutím GŘ č 16/2007 a 
doporučuje Radě ČT vyslovit s návrhem Dodatku č. 2 nájemní smlouvy souhlas.  
(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 22/04/13 
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k uzavřené veřejné zakázce na služby ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněné dne 25. 9. 2012 pod 
názvem Kontinuální obsahová analýza zpravodajství a publicistické agendy.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je kontinuální obsahová analýza zpravodajství a publicistické 
agendy ve srovnání s TV Nova a FTV Prima na období 1. 10. 2012 – 31. 12. 2014. Analýzy budou zpracovány 
formou měsíční analýzy, b) pololetní analýzy a osobní prezentací, c) roční analýzy, d) ad-- hoc požadavků 
zadavatele na doplňková plnění a konzultace, e) čtvrtletní okomentovanou analýzou pro zveřejnění na 
internetu.  

ČT obdržela 4 nabídky, z formálních nedostatků byla vyloučena jedna nabídka. Pětičlenná hodnotící 
komise posuzovala nabídky dle kritérií, kterými byly nabídková cena s váhou 50%, kvalita nabízeného 
plnění s váhou 36 % a uživatelská přívětivost softwarové aplikace s váhou 14%. Na základě vyhodnocení 
výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností Media tenor, s.r.o., která získala nejvyšší 
počet bodů v rámci hodnotících kritérií a také předložila nejnižší nabídkovou cenu 4.182.300,- Kč bez DPH. 
Ze všech jednání hodnotící komise jsou v souladu se zákonem pořízeny protokoly o jednání.       

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 



7 
 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 
(5:0:0) 

Ad 3) Informace ze 6. jednání Rady ČT dne 20. 3. a 7. jednání Rady ČT dne 10. 4. 2013 
 

Usnesení č. DK 23/04/13: 
 
DK vyslechla informace svého předsedy z 6. jednání Rady ČT dne 20. 3. a 7. jednání Rady ČT dne 10. 4. 
2013. 
 
 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
 

Usnesení č. DK 24/04/13:  
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce přepisového pracoviště – výběr 
projektanta“. 

Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kde předmětem bylo vypracování kompletní 
projektové dokumentace stavby, výkon autorského dozoru a provedení souvisejících činností se zadanou 
zakázkou, v souladu se zadávací dokumentací, podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
Očekávaná cena byla stanovena na 300 000,- Kč bez DPH. Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 4. 
členná komise posoudila nabídku jediného uchazeče, který splnil zákonné a kvalifikační požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. V souladu s ust. § 79 odst. 6 Zákona a v souladu se 
zadávacími podmínkami, hodnocení nabídek komise neprovedla. Ze všech jednání komise jsou v souladu se 
Zákonem pořízeny protokoly o jednání.  

Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností KZK Group, 
spol. s r.o. Praha 4, Hubičkova 1834/5, PSČ 143 00 v celkovém finančním objemu 252 000,- Kč bez DPH.  

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 
 (5:0:0) 
 
 
Usnesení č. DK 25/04/13:  
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce prostor přepisového pracoviště“. 

Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kde předmětem bylo provedení  rekonstrukce 
místností m. č. E414, E415, E416a, E416b a CH412, nacházejících se v budově České televize na adrese 
Kavčí hory, 140 70 Praha, v souladu se zadávací dokumentací, podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. Očekávaná cena byla stanovena na 2 150 000,- Kč bez DPH. 

ČT obdržela pět nabídek, z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů byla jedna nabídka 
vyloučena. 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 
s váhou 100%, společnost AB facility a.s., Kodaňská 46, 101 00 Praha 10 s nejnižší cenovou nabídkou 
1 951 243,--Kč bez DPH.       

Po prostudování kompletní zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 
veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  
(5:0:0) 
 
 
Usnesení č. DK 26/04/13:  
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce scénického osvětlení SK 7“. 



8 
 

Jednalo se o nadlimitní veřejnou zakázku otevřeným řízením podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, zveřejněnou dne 2. 4. 2012 s očekávanou cenou 10 mil. Kč. 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky technologie a s nimi související stavební práce 
v objektu zpravodajství ČT na Kavčích Horách. Jedná se o zhotovení realizační projektové dokumentace, 
rekonstrukce scénického osvětlení pro potřeby výroby a vysílání, modernizace světelného parku. Dále 
předání uživatelských manuálů a zhotovení dokumentace skutečného provedení. 

Důvodem investiční akce byl stav teleskopických závěsů, které jsou na základě revizní zprávy již 
technicky nezpůsobilé, zvýšení rovnoměrnosti hladiny osvětlení ve studiu, modernizace a zlepšení 
ovladatelnosti světelného parku a periferních zařízení a lepší využití studia.  

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 6. členná komise posoudila nabídku jediného uchazeče, 
který splnil zákonné a kvalifikační požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. V souladu 
s ust. § 79 odst. 6 Zákona a v souladu se zadávacími podmínkami, tj. pokud by hodnotící komise měla 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče, hodnocení nabídek komise neprovedla. Ze všech jednání 
komise jsou v souladu se Zákonem pořízeny protokoly o jednání.  

Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností MTS 
MEDIA TECHNICAL SYSTÉM  CZECH, s.r.o. v celkovém finančním objemu 10 030 500,- Kč bez DPH.  

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 

 
 

Usnesení č. DK 27/04/13: 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto výběrovým 
řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

- Agregát II. 
- Rozšíření virtualizace serveru ČT 
- Dodávka diskových datových polí II. 
- Ostatní vozidla 10 ks 
- Ostatní vozidla 5 ks 
- Denní monitoring 
- Barevný korektor filmových snímačů – servisní podpora 

 
 

Ad 5) TS Brno - plnění harmonogramu výstavby - průběžná čtvrtletní zpráva 
 
 

Usnesení č. DK 28/04/13: 
 
Na základě zadání Rady ČT, související s kontrolou  plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno, DK 
konstatuje, že původní předpoklad termínu vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby – 1. polovina 
ledna 2013 - bude posunut z důvodu konečného vyjádření právního oddělení k obsahu zadání výběrového 
řízení. 
Na 1. čtvrtletí tohoto roku bylo plánováno zahájení výstavby, ke kterému z výše uvedených důvodů 
nemohlo dojít. Do projektové dokumentace byly zapracovány drobné připomínky investora a tím došlo ke 
zpracování konečné podoby zadávací dokumentace.  

 
 

Ad 6) Různé 
 
a) DK se shodla na nutnosti vypracovat vždy formulář k veřejným zakázkám k materiálům 

předkládaným ke kontrole. DK bude žádat zpracovatele o předložení vyplněného obsahového 
formuláře ke každé předkládané veřejné zakázce. 

b) Příští zasedání DK se koná 21. května 2013 a 4. června 2013. 



9 
 

 
  

 
Přílohy zápisu: 
 
Příloha č. 1 žádost DK na GŘ 

 
 
 
 

 
Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady České televize 
 
 
 

Příloha č. 1 k Usnesení č. DK 27/04/13 
 
 

Ing. Petr Dvořák, MBA 
Generální ředitel ČT 

 
 
        V Praze dne 16. 4. 2013 
 

 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 27/04/13 

 
Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 27/04/13 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 
dokumentace a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 
- Agregát II. 
- Rozšíření virtualizace serveru ČT 
- Dodávka diskových datových polí II. 
- Ostatní vozidla 10 ks 
- Ostatní vozidla 5 ks 
- Denní monitoring 
- Barevný korektor filmových snímačů – servisní podpora 

 
 
V termínu do 7. května 2013 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Jiří Staněk 



10 
 

           předseda Dozorčí komise Rady ČT 

Příloha č. 2 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 24. 4. 2013 

 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

236/12 12. 10. 2012 I. Štika Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 24. 4. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

e25/13 17. 2. 2013 M. Jílková 
Stížnost na nezákonné oznámení o 

sponzorování pořadu 
20. 3. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

32/13 26. 2. 2013 MZV 

Žádost o prověření postupu reportérů 
pořadu Události při vykreslení obrazu 

rodiny Dirdovy 
 

20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

34/13 26. 2. 2013 M. Růžička Stížnost na nevyváženost vysílání 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

35/13 27. 2. 2013 
RNDr. Václav 

Derner 
Terra Musica 10. 3. 2013 

Odpověď 
RČT 

36/13 28. 2. 2013 V. Hendrych Stížnost na vyjádření ke stížnosti 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

e43/13 8. 3. 2013 R. Kvapil 
Otevřený dopis Radě ČT v záležitosti 

ředitele ČT Brno, Karla Buriana 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

41/13 12. 3. 2013 J. Pokorný Nevyřízení žádosti ze dne 18. 9. 2012   

43/13 13. 3. 2013 I. Linhart Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 20. 3. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

44/13 15. 3. 2013 J. Paroubek Reakce na vyřízení předchozí stížnosti 21. 3. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

45/13 18. 3. 2013 M. Kocourek Stížnost na TV NOVA 10. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 

54/13 29. 3. 2013 V. Hendrych 
Stížnost na způsob vyřízení jeho 

stížností 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

60/13 18. 4. 2013 I. Linhart 
Stížnost na způsob vyřízení předchozí 

stížnosti 
24. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 



11 
 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 20.3.2013 

Odpověď 
RČT  

10. 4. 2013 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8.10.2012 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

284918/2
012 dat.s. 

21.12.2012 R. Lang 
Stížnost na nepravdivou informaci o 

Doc. Ing. Petru Wolfovi, CSc.  
8.1.2013 1.3.2013 

Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 20.3.2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 20.2.2013 26.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
20.2.2013 27. 2. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ 20.2.2013 5.3.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

20.2.2013 7. 3. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

29/13 14.2.2013 J. Paroubek Ignorování tiskových konferencí 20.2.2013 21.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

e33/13 4. 3. 2013 M. Fabián Reportéři 20. 3. 2013 28. 3. 2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

e36/13 8. 3. 2013 L. Pešková Tísňová linka 20. 3. 2013 22. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

39/13 11. 3. 2013 AK Vašíček Skiservis Ploc 20. 3. 2013  
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

42/13 13. 3. 2013 V. Krajíček Tísňová linka 20. 3. 2013 22. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

46/13 18. 3. 2013 M. Růžička 
Stížnost na neodvysílání příspěvků o 

výročí okupace ČR Německem 
10. 4. 2013 22. 4. 2013 

Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 

47/13 19. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na způsob vysílání 

protikomunistických demonstrací v ČT 
10. 4. 2013 19. 4. 2013 

Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 

48/13 19. 3. 2013 J. O. Hanuš Tísňová linka 21. 3. 2013 22. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 



12 
 

52/13 29. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na moderaci diskuse „spor o 
církevní restituce“ v pořadu Události 

komentáře dne 10. 8. 2012 

10. 4. 2013 19. 4. 2013 
Částečná 
odpověď  

10. 4. 2013 

53/13 29. 3. 2013 V. Nová Tísňová linka 10. 4. 2013 22. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 

55/13 5. 4 .2013 RRTV Skrytá reklama v pořadu Události 24. 4. 2013  
Částečná 
odpověď 

24. 4. 2013 

56/13 10. 4. 2013 A. Babiš 
Události – reportáž Spor o ceny 

potravin 
24. 4. 2013  

Částečná 
odpověď 

24. 4. 2013 

57/13 11. 4. 2013 JUDr. Ptáček Nevyřízení stížnosti čj.364/12 24. 4. 2013  
Částečná 
odpověď 

24. 4. 2013 

58/13, 
e51/13 

15. 4. 2013 Bok - Šalamoun 
Stížnost na obsahovou stránku pořadů 

ČT24 
24. 4. 2013  

Částečná 
odpověď 

24. 4. 2013 

e49/13 8. 4. 2013 

 
Růžena Žilková 

 

Stížnost na vulgarity v pořadu Nevinné 
lži 

24. 4. 2013  
Částečná 
odpověď 

24. 4. 2013 

e50/13 8. 4. 2013 prof. Vadim Petrov 
Stížnost na vulgarity v pořadu Nevinné 

lži 
24. 4. 2013  

Částečná 
odpověď 

24. 4. 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


